
 
 

CS-003-0191 

                       
東京都大田区下丸子 2-6-18 

             TEL:(03)5741-7201 FAX:(03)5741-7090 

 

2021 年 11 月 18 日 

お取引先各位 

株式会社 妙徳 

 営業部長 國松孝行 

真空ポンプ：VTE シリーズ 200V 受注停止のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

弊社取扱製品ガードナー・デンバー社製真空ポンプ VTE シリーズ３相 200V 仕様ですが、 

生産国ドイツでの新規格適合試験を行っておりますが、製品保証を満たさないため出荷停止とな

っております。 

その為、今後の受注を一旦停止する措置を取らせていただきたく、ご連絡申し上げます。 

何卒ご理解ご協力を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■対象型式 

 ・VTE シリーズ本体下記 3 モデル 

品目コード 品目名称 

519200073 VTE-3 3 ｿｳ 200V 

519200075 VTE-6 3 ｿｳ 200V 

519200077 VTE-8 3 ｿｳ 200V 

 

■受注停止の背景 

 生産国ドイツにて、新規制【ECO Design regulation EU 2019/ 1781.】がスタートされました。現在

の VTE 真空ポンプ・三相 200V 仕様のモーターがこの規制に準拠していないため、新モーターでの検証試

験を行っております。電圧仕様（AC200V）運転について真空ポンプ性能の保証が出来ない懸念があり、

その問題解決に時間を要しております。その為、VTE シリーズ 3 相 200V の製品出荷ができない状況とな

っております。 

 

■受注停止解除時期について 

 ガードナー・デンバー社より出荷準備が入り次第、受注停止解除と致します。 

 

以上 

 


